etiam singulare personas à quibus via excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causalitate, si quibus quomodolibet innodata existunt, et eis cum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolvatas fore carentes,

suplicacionibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Superioribus eorumdem Fratrum Strictioris Observantie Fratribus senio confectis, aut qui ita

infirmi fuerint, ut Calepodia deferre non valeant, ut in do-

mibus regularibus huiusmodi, necnon itinerantibus dum-

taxat, qui iter saltum unius diei cum Calepodiis habere non possunt, non autem questuantibus, soleas cum calce-

neo usque ad talos circiter, superiori autem pedis parte

unica tantum fascia usque ad digitos in circa cooperata

deserte absque penatum, & censuratum incurso, libere, &

licitè possint, & valeant, super quibus corundem Superio-

rum conscientiam oneramus, concedendi, & indulgendi li-

centiam Apostolica auctoritate tenore praesentium conce-

dimus, & impartimur. Decernentes, eisdem Fratribus Stri-

ctoris Observantie praemissorum occasione nullo modo

molestari, perturbari, aut inquietari posse, seu debere, ac

irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis au-

ctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus literis nostris prædictis, ac omni-

nibus illis, quæ in eis volumus non obstat, ceterisque deroga-

contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem quod praesentium transumptis Transumptis

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, rum fides

& sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta

munitis eadem prorsus fides ubique adhibeat, quæ ipsi

praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub anno Piscatoris, die

31. Martii 1624. Pontificis nostri Anno 1.

die 31. Mart.

Confirmatio, & Innovatio Constitutionum XIV.

Greg. XIII. Clem. VIII. & Pauli V. super bono regimine Fratrum Reformatorum Strictioris Observantie Ordinis S. Francisci editarum. Et additio aliarum ordinationum pro felicitate ejusdem regiminis progressu.

Constitutiones horum Pontificum habebit sup. Greg. XIII. const. 55. Cum illius, tom. 2. Clem. VIII. const. 45. Pro injuncti, tom. 3. & Pauli V. const. 31. Postulat, d. tom. 3. & pro eisdem Fratribus per totam Italiæ nonnullas edidit ordinationes Greg. XV. us in const. 8. Onerosa.

De horum Reformatorum primæva Congregationis approbatione, totque ejus statu multa habes indicata in Clem. VIII. const. 15. In supremo, sup. tom. 3. Cujus Custodiam Bavaria in Provinciam erexit, ac eidem communicavit gratias omnes alii Hispaniarum Provinciis concessas hicmet Sanctiss. Pont. infra const. 36. Sacrofæcum.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edict. 1624. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, in quo, dispositione incomparabilis divina providentia universalis Ecclesie constituit principatum, auctoritatem à Christo per Beatum Petrum Apotholorum culmen, sibi traditam intelligens, ut noxie eveliat & destruat, utiliaque planter, & ædificet, & interdu quæ rationabilibus ex caulis à Sede Apostolica fuscata

Sequitur declaratio supradictæ Constitutionis.

V R B A N V S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

R. form. n. 1624. D. 1624.

*N*uper cum causa inter dilectos filios Fratres nostros Ordinum Minorum S. Francisci Capuccinos nuncupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris Observantie ex altera partibus, de & super reassumptione Calepodiorum, & distinctione habitus ad prescriptum Bullarum per diversos Romanos Pont. predecessores nostros emanatarum agitata, ac de mandato nostro in Congregatione Ven. Fratr. nostrorum S.R.E. Card. negotiis Regularium prepositorum proposita, & examinata fuisse, eisdem Fratribus Strictioris Observantie, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum reassumere debent, sub excommunicationis lata sententia, ac privationis vocis activa, & passiva, necnon quoad Superiores,

URBANUS OCTAVIUS

43

fancit fuit, ipsa subinde rerum experientia suadente, & magistris ex causis alterat, & immutat, in hisque pastorali officii sui partes sollicitè, & prudenter interponit, prout rerum, temporumque qualitatibus debet pensatis conspicit in Domino salubriter expedire.

*Orq. XV ad-
dis conf. cir-
ca Reformationem
S. Spiritus.
Observantia
S. Francisci
qua à me
omissa sunt,
quia in §. seq.
reverentur.*

§. 1. Aliás siquidem fel. rec. Gregorius Papa XV. predecessor noster, dilectos filios Antonium Strozium, & postea, eo à munere infra scripti officii absoluto, Aloysium à Cruce Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantia Reformatorum nuncupatorum professores, prævia electione de ejus persona ad idem officium à Fratribus facta, in Vicariis generalibus omnium Fratrum Reformatorum circa montes commorantium, & existentium, sub certis modo, & forma tunc expressis fecit, constituit, deputavit, ac respectivè confirmavit, aliae que tunc expressa, tam super ipsius Vicarii generalis auctoritate, & jurisdictione, necnon Capituli generalis eundem Fratrum Reformatorum celebratione, quam alias Fratrum ipsorum gubernio, regimine, atque directione statuit, decrevit, ordinavit, prout in diversis ipsius Gregorii predecessoris desuper in simili forma Brevis, & praesertim sub die 24. Novem. 1621. ac die 7. Decemb. 1622. expeditis literis, quarum tenores presentibus pro pressis habeti volumus, plenius continentur.

*Hie Pont. eas
procurum ma-
en prospere
regimine re-
vocat.*

§. 2. Nunc verò Nos dictorum Fratrum paci, & quieti, necnon salubri, prosperoque eundem regimini, atque dictationi, quantum cum Domino possimus, per amplius consulere volentes, de consilio dilectorum filiorum nostrorum Dominicai Basilice SS. Duodecim Apostolorum Gymnasi, Fabricii S. Augustini, Veralli, Gabriciis S. Bartholomaei in Insula de Treio, Scipionis S. Susanna, ac Petri S. Salvatoris in Lauro titulorum S.R.E. Presbyterorum Cardd. Valerii nuncupatorum, quibus negotium unionis eundem Fratrum Reformatorum Fratribus ejusdem Ordinis ob servantia, seu de familia nuncupatis examinandum commisimus, deputationes, electiones, & confirmationes de Antonii, & successivè de Aloysii predecessorum personis in eundem Fratrum Reformatorum Vicarios per eundem Gregorium predecessorum, ut praefertur, respectivè factas, singulasque ipsius Gregorii predecessoris literas, ac omnia, & singula in illis quomodolibet contenta, & expressa, dicta auctoritate tenore praesentium perpetuò revocamus, cassamus, & nullamus, viribusque & effectu omnino evacuamus.

*Sub obser-
vantiag. Min-
istri de Ob-
servantia, puer-
fam, puer-
fam. Gre-
gor. XIII.
Clem. VIII. &
Pauli V.
Huius indicatio-
nis surrà in
rub.*

§. 3. De cætero autem perpetuis futuris temporibus eodem Fratres Reformatus nuncupatos sub obedientia Ministri generalis Minorum ob servantia, seu de familia similiter nuncupatorum degere, prout degebant, & vivabant ante primordias literas Gregorii predecessoris, ac alias in omnibus, & per omnia secundum dispositio nem literarum, seu constitutionum recol. mem. Gregorii XIII. Clem. VIII. & Pauli V. etiam Rom. Pontificum predecessorum nostrorum.

*Eidem Mi-
nistri obser-
vantium His-
paniæ, & Indianarum, dico Ministru generali subjici, qui pro sua prudentia Religiosis ex illis Provinciis ad Romanam Curiam venientibus providere valeat, reservatis omnibus iuribus Ecclesiæ fundatori, seu constructori quomodolibet competentibus, quatenus adhuc, & competent.*

*C. Clem.
Pro discalce-
tia His-
pan. &
Indiarum in-
stitutum sub-
iecti.*

§. 4. Hosptium verò S. Isidori de Urbe, pro Provinciis Reformatorum Discalceatorum Hispaniæ, & Indianarum, dico Ministru generali subjici, qui pro sua prudentia Religiosis ex illis Provinciis ad Romanam Curiam venientibus providere valeat, reservatis omnibus iuribus Ecclesiæ fundatori, seu constructori quomodolibet competentibus, quatenus adhuc, & competent.

*C. Clem.
Pro discalce-
tia His-
pan. &
Indiarum in-
stitutum sub-
iecti.*

§. 5. Constitutiones præterea dicti Clementis predecessoris, sub Dat. Tufculi 12. Oct. 1596. Pout. anno 5. VIII. que est quæ incipit, Pro injuncti Nobis, omnino ob servari.

§. 6. In Capitulis autem tam provincialibus, quam generalibus Fratrum ob servantia, seu de familia predicatorum, eodem Fratres Reformatus passivam, qui verò teneat in Capitulo, seu electi fuerint in Capitulis provincialibus, juxta constitutiones Clementis, & Pauli predecessorum predicatorum, etiam activam vocem habere.

Ministrumque generali predicatum, quemvis ex Religiosis Reformatis hujusmodi in aliquibus provinciis Commissarium interdum ad sui libitum deputare posse, eundemque Ministru generali, eos ex reformatis, qui ad illos de ob servantia, seu de familia de utrisque Superioris, & aliorum licentia, juxta literas dicti Pauli predecessoris desuper editas transire voluerit, recipere, & admittere debere, illi autem sic transeunt, si durante deli-

berationis anno ad Reformatos redire voluerit, regressum non denegandum; finito autem deliberationis anno, hujusmodi regressum illi concedendum nullatenus, nisi eo modo, quo transitus ad Reformationem Fratribus de Ob servantia, seu de familia ad Reformatos transire volentibus, Clementis, & Pauli predecessorum predicatorum constitutiones, ipsiusque Pauli de cœta su per hoc emanata inviolabiliter ob servanda.

§. 8. Ad hac in Capitulis generalibus ejusdem Ordinantis in Italia celebrandis, omnes Custodes congregari ad Statuta felici eorum gubernio opportuna condenda. Et quando Capitula Generalia, sive Congregationes hujusmodi non celebrentur, Custodes singulis trienniis in Alma Urbe nostra cum assistentiis Protectoris pro tempore existentis pariter congregari.

§. 9. Unum verò pro Regnum Neapolis & Siciliz, & alterum ex ipsis Reformatis Visitatores pro reliquis Italiz reformationibus ab eisdem Custodibus de triennio in triennium, de nostro tamen, vel Rom. Pont. ac ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris pro tempore existentis respectivè consensu eligi.

§. 10. Ac contra quos, seu eorum quemlibet, si deliquerit, Generalem Ministrum, cum interventu Procuratōis eorundem Reformatorum, ac majori parte Custodum sui districtus procedere posse, ac debere.

§. 11. Postò Fratres Reformatos ab eorum Conventibus, nisi ex causa in definitorio illius reformationis, vel ab eodem Protectore probata removeri minime posse.

§. 12. Constitutionem autem de non admittendis ad habitum ab Ob servantibus, seu de familia Novitii, sed à Reformatis, tum juxta decreta ejusdem Clem. predecessoris innovari, ac inviolabiliter ob servari volumus, decernimus, innovamus, constituimus, & declaramus.

§. 13. Decernentes etiam presentes literas, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuò valida, firma, & efficacia esse, & fore, ac ab omnibus quos illa concernunt etiam inviolabiliter ob servari, sicutque per quoscumque Judges ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus ipsis Gregorii predecessoris literis, necnon omnibus illis, quæ in eis voluit non obstat, cæterisque contraria quibuscumque.

§. 15. Volumus autem, quod præsentium transumptis, fidem trans etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibetur, quæ ipsis originalibus literis adhiceretur, si forent exhibita, vel offens.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 7. Martii 1624. Pontificatus nostri anno primo.

Indictio Visitationis omnium Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum piorum Almæ Urbis, necnon orationis Quadraginta horarum, cum Indulgentiarum elargitione pro recta d. Visitationis directione. Et multarum facultatum concessiones pro ejusdem Visitationis felicitati progrexi, & expeditione.

Similem constitutionem edidit Clem. VIII. apud ejus Bullæ, Speculatores 8. sup. tom. 3.

V R B A N U S E P I S C O P U S, Edita Anno D. 1624. Seruus Servorum Dei.

Delelis filii universo Clero, & Populo Romano salutem, & Apostoli am benedictionem.

Militantem Ecclesiam, quæ vel cœlestis ejus Sponsi commendara præconio progreditur quasi Aurora consurgens, in Evangelicæ perfectionis via subsistere non decet, sed novis semper supernæ gratia fulgoribus illustrata, ad uberiorē veluti virtutum lucem, ac sanctitatis decorum æquum est progredi. Hac in re Nobis D. 4 cogitationem

cogitationem desigentibus anticipaverunt vigilias oculi nostri; ac ut Ecclesiastica res majora in dies ubique suscepit incrementa, tanto magis ad Nos pertinere intelligimus, quanto in hoc terum vertice constituti, apertius agnoscimus, imperceptibili omnipotens Dei providentia Nos fuisse acceptos pascer Jacob servum suum, & Israël hereditatem suam. Quoniam verò nulla ratione fieri potest, ut in Agro Domini Christianae virtutes feliciter seruantur, nisi spinae, que suffocare sententem Patria familiaris, inde prius evallantur; Nos ut id facilis assequamur, eundem agrum, & vineam, quam plantavit duxera ejus, diligenter repurgare, nihilque eorum prætermittere de cœrimus, quæ corruptis moribus corrigendis, sancti que operibus, quæ vel temporis injuria, vel humanae nature imbecillitate in desuetudinem abierunt, restituendis, opportuna esse arbitramur. Licet autem Christiana Republica universa multiplici malorum genere vexetur, omnibusque ejus partibus, quod maximè deplorandum est, medicina opus esse intelligamus, eam tamen Almam Urbis nostra non uno nomine præcipue duximus adhibendam, quandoquidem hæc est Civitas supra mortem posita, quæ totius Orbis patet obtutus: hæc eadem pietatis exemplum cunctis ad imitandum propositum, primaque Catholicæ Religionis Sedes tantis divina munificencia honorum prærogativis decorata, ut verè de ea dicatur: Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

Indicit hic pars. Visitationem Eccl. & parum laterum. Ita, namque factus Episcopus, & sacerdos, & facultas ipsorum videtur conf. s. q. g.

§.1. Cum igitur hæc haec habeant, pro nostro pasto rali multere peculiarem hunc agrum & gregem nostrum recognoscere, & Romane Urbis omnes tam Patriarchales, q. àm Collegiatas, carumque Capitula, necnon parochiales, ceteraque alias Ecclesias, & personas: item Monasteria, Conventus, & Ecclesias quorumvis Ordinum Regulares, tam virorum, quam mulierum, Hospitalia, Collegia, Confraternitates laicorum, Montem Pietatis, & omnia quocumque nomine censeantur loca pia, per infra scriptos Archiepiscopum, & Episcopos visitare statuimus. Quod quidem saluberrimum opus, etsi per Nos ipso inchoare, prosequi, & perficere vehementer optamus, nihilominus dum ad alia quamplurima, eaque gravissima negotia, quorum mole assidue presumimus, cogitationem convertimus, alii eam provinciam cogimur demandare. Quapropter Venerabilibus Fratribus Ulpiano Archiepiscopo Theatini, necnon Raphæli Zacynthien, Octavio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Antonio Cafertan, ac Alexandro nuper Hietacen, Episcopis, & quorum pietate, & Ecclesiasticarum rerum peritia à Nobis ipsi multa possumus polliceri, ad hoc munus obeundum maturo consilio delectis, ad laudem, & gloriam omnipotentis Dei, Sanctæ Romanæ Ecclesie exaltationem, Visitationem hujusmodi committimus, illamque vobis omnibus indicimus, quam in proxima futura Dominica in Albis in Sacrosancta primaria Literanen, Ecclesia iidem Archiepiscopus, & Episcopi inchoabunt, ac statutis diebus D. I. juvante prosequentur.

Habent ut cor- gendo præ- mors vita propterea, unde visceris praevaleant.

§.2. Ut autem nostram Visitationem ea spiritualia comoda, quæ Nos divini cultus amplificatione & propagationi, necnon animarum salutis p. terna charitate studentes & cupimus, & speramus, feliciter consequant, omnes per visceris misericordia Dei nostri, qui visitavit nos oriens ex alto, & hortamur, & monemus, ut memores vocationis suæ, opportuna vita, & morum emendatione can dem Visitationem præveniant. Quod quidem eos facile, & liberanter præstuturos confidimus, si memoria repetierint, se in ea Urbe Clericalis officiis munera obire, quam in montibus sanctis fundatara, ac sanctissimorum Martyrum sanguine resuersam, & irrigatam, non nisi uberrimos pietatis, & religionis fructus, ad totius Christiani Orbis edificationem beata secunduntur proferte decepti.

Habent in Se- ctione et. sec. per P. Aragon. Observamus quo bonum, co- lebamus ad im- plorandum, ne- xistamus pro- de rebus, et. d. Ap. 1. 1. 1.

§.3. Quoniam autem non sumus sufficiens cogitare aliquid ex nobis quasi ex nobis, sed sufficiens nostra ex Deo est, ac nisi Dominus edificaverit domum, in vanum laboraverimus, qui edificant eam. Nos infirmitatem nostram humiliiter agnoscentes, ad cælestes opem implo randam, volumus ut sexta Feria eandem Dominicam antecedente, in nonnullis Ecclesiis Urbis Patriarchalibus, Collegiatis, & aliis præcipuis per dilectum filium nostrum in eadem urbe Vicarium in spiritualibus genera-

lem prescribendis, sanctis. Eucharistie Sacramentum solemnni ritu in Altari exponatur, ac Quadragesima hora rum oratio de more celebretur.

§.4. Quæ ut sollicitudinem nostram magis subblevet, ac honorabilem illorum, qui hac in te Vicariam Nobis operam res ad efficiuntur sunt, efficacius adjuvet, universos Christi fidèles in hac Alina Urbe commorantes, horramur, ut Deo, qui cor contritum, & humiliatum non despicit, dignis penitentiam fructibus placere studeant.

§.5. Quod quidem ut libertus, & salutarius fiat, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus Romanis, & aliis, qui visitatis Ecclesias hujusmodi, seu eorum aliquam, eodem ipso proximo Dominico die post diligenter peccatorum suorum confessionem, sacram Eucharistiam sumpserint, & ut hac nostra Visitatio ad Dei gloriam, & animarum salutem feliciter eveniat, piè in quavis Ecclesia oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam concedimus, & elargimur.

§.6. Omnes igitur simul dilecti filii, sive ex clero, sive valet, sive ambulemus, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino in toto corde serviamus, ut ejus misericordiam copiolam, cum ad hoc sanctæ Visitationis opus, tum ad cæteras necessitates nostras, fratrurnq. nostrorum bonis operibus, & sedulo pietatis culto impetreremus.

Datum Rom. apud S. Petrum Anno Incarnationis Domini 1624. sexto Kal. Aprilis, Pont. Nostri Anno 1. Dat. P.A. die 27. M.

Sequitur demandatio visitandi nomine Pontificis in parochialibus Ecclesiis Infirmos existentes, eisque eleemosynam clargendi.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita An. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Theatini, necnon Raphæli Zaynthi, O. Davio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Anto. Casertan, ac Alexandro nuper Heracen. Episcopis. Venerabiles Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

C Upientes in hac nostra pastorali Ecclesiistarum Almæ exordium & Utbis Visitatione non solum divini cultus con ferentiam, & incrementum, quantum in Nobis est, modis omnibus procurare, verum etiam animarum saluti pro desse, & corporales Christi pauperum, præsertim infirmorum indulgentias, quantum cum Domino possumus, paterna charitate sublevaré.

§.1. Cùm hæc omnia per Nosmetipos exequi, ob duas, quibus desinemus occipitantes, nequaquam possimus, Fraternitatibus vestris, & vestrum cuilibet per præsentes mandamus, ut conjunctim, vel divisiim Parochias Ecclesiistarum diligenter perlustrare, ac perquirere studeatis, atque earum pauperes infirmos graviter de cumbentes singulos nostro nomine vi. teris.

§.2. Apostolica, & nostra eis benedictione, ut moris est, semel in partibus, paternis monitis & salutibus consolationibus recretis.

§.3. Horantes ipsis, ut in humilitate, & patientia propter Deum corporis infirmitatem, & dolores sustineant, & ad parentum divinæ voluntati, quandocumque ei placuerit ipsis ex hoc seculo revocare, se piè, & Christiane præparent, sinceroque corde ad Deum converti, humiliter ab eo suorum peccatorum veniam petant, atque omnia Ecclesiastica Sacra menta, quibus Christi fideli, ex hac vita migratori se præmunire solent, & debent, devotè, & reverenter suscipiant.

§.4. Nos enim eorum singulis ante vel post vestram visitationem, ut præmititur, penitentibus, confessis, & Sancti ss. Euchristicæ Sacramento refectis semel plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem elargimur.

§.5. Volumus autem, ut ed interim vobiscum adducatis dilectorum filium nostrum, & Palatii Apostolici Elegmosynarium, qui prout cuiusque eorum cestas, & personarum conditio postulaverit, etiam oblatis nostra impenfa charitatis sublidiis, pecuniis, cibis, potu, pharmaciis, vestibus, medicorum ope, ceterisque ad viendum, seu ad recuperandam valetudinem necessariis, temporalibus, &c. quibus

Ac eleemosy- nias per ele- motyn. Pale- tri Ap. stat. Scrum addu- cendum, ha- biens egestatis & periorum, elar- gimus.

URBANUS OCTAVUS.

45

quibus nunc urguntur, eorum necessitatibus succurrat.
Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die 29. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

*Sequitur facultas cognoscendi Causas quacumque,
etiam criminales, absque irregularitatis incursu.*

V R B A N V S P A P A VIII.
Venerabilibus Vlpiano Archiepiscopo Theatin, necnon Raphaeli
Zacynthien, Ottavio Caballien, Ludovico olim Adrien.
Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen.
Episcopis. Venerab. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

*Causa hujus
causit.*

Quoniam in prosequendo munere Visitationis Ecclesiarum, & piorum locorum hujus Almæ Urbis nostræ, ad quod vos nominatum ex Episcoporum ordine delegimus, facile contingere poterit, ut aliqua negotia criminalia pertractanda sint.

*Indicium de
quo in rati.*

§.1. Nos conscientiarum, ac status vestrorum securitati opportundè providere volentes, vobis, & cuilibet vestrum, ut tam conjunctim, quam divisi, durante hujusmodi Visitatione, ac illius occasione dumtaxat quacumque querelas, accusations, denuntias contra quacumque personas, tam Ecclesiasticas, sacerdotes, vel regulares, quam laicas cuiuscunque status, gradus, dignitatis, & præminentia existent, recipere & audire, causasque exinde, aut alias quomodolibet ex dicta Visitatione, vel illius causa emergentes, tam Ecclesiasticas, quam profanas, & tam civiles, quam criminales & mixtas, sive ad Procuratoris Fisci, sive ad aliorum quorumcumque instantiam, aut ex officio, audire, cognoscere, quandoque Nobis referre, Nobiscum communicare, ac juxta mandata nostra, seu alias prout iustitia suaserit, & ordo dictaverit rationis, illas decidere, & terminare, aliasque in illis vos immiscere, ac sine aliquo conscientie scrupulo, aut censuraturum Ecclesiasticarum, vel etiam irregularitatis incursum, etiam inde sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, aut etiam ultimi supplicii pena infligenda venerit, dummodo vos ipsi à sententia sanguinis per vos ipsos ferepta abstineatis, liberè, & licite valeatis, licentiam concedimus, & indulgemos.

*Eiusque ex-
tensio ad om-
nes tam de-
nuntiantes,
vel quomodo-
cumque con-
siliari, aut
auxiliari, seu
facorem pra-
ficiens,*

§.2. Utque liberius ab omnibus denuntiationes, querelæ, & accusations, ac causa quacumque ad dictam Visitationem pertinentes deferti possint, omnibus similiter & singulis personis, tam laicis, quam clericis, etiam in sacris, & presbyteratus Ordinibus constitutis, sacerdotalibus, & quorumvis Ordinum, Congregationum, & instituti regularibus, quavis etiam Episcopali, vel majori Ecclesiastica, vel mundana dignitate, vel præminentia fulgentibus, qui in actu ejusdem visitationis, seu alias illius occasione aliiquid, quod ad prædictas causas pertinet, per viam denuntiationis, querelæ, vel accusationis, palam vel occultè, sponte vel ad aliorum, etiam Procuratoris Fisci instantiam, in judicio vel extra judicium revelarent, aut in præmissis testimonium dixerint, vel aliiquid propterea scriperint, subscripterint, indicaverint, dictaverint, detulerint, interrogaverint, vel interrogati responderint, vel ad eos detegendos, convincendos, capiendos, custodiendos, puniendos judicia, votum, consilium, auxilium vel favorem, per se, vel alium, directe præstiterint, sive tanquam Judicis ordinarii, vel delegati, Custodes, Scribz, Testes, Tabelliones, Consultores, Procuratores, Advocati, seu alias se in præmissis quomodolibet ingesserint, nullam propterea penam vel censuram Ecclesiasticam, aut irregularitatis notam incurvant, concedimus pariter, & indulgemus.

*Contraria re-
mota.*

§.3. Non obstantibus generalis Concilii, atque aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cuiuscumque Ordinis, & Monasterii, atque Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

*Sequitur indultum ad. Visitatoriis concessum exer-
cendi ubique Pontificale.*

V R B A N V S P A P A VIII. Edit. An. D.
Venerabilibus Fratribus Vlpiano Archiepiscopo Theatin, necnon Raphaeli
Zacynthien, Ottavio Caballien, Ludovico olim
Adrien, Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen.
Episcopis. Venerab. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Officii nostri est, pastoralia munera, quæ divina fa- *prosum.*
Oiente clementia administranda suscepimus, ea prom-
pto, hilarique animo prosequi, eos verò quos in eisdem
pastoralibus munieribus prosequendis assumptissimis, &
deputavimus, nostræ item mentis est opportunis facultati-
bus adhuc munire, ut illis suffulti incumbentia onera
melius subire, & inceptum onus perfidere quamprimum
valeant.

Cum itaque occasione visitationis nostræ Apostolice, *Causa hujus
quam in universæ Almæ Urbis, ejusque districtus Eccle-
sis, monasteriis, loci que factis & piis, proximis diebus
indiximus, & quam nuper etiam inchoavimus, experien-
tia comprobante cognoverimus, aliquando necesse esse
in compluribus ejusdem Urbis, ac illius districtus Eccle-
sis Altaria consecrari, campanas, cæmeteria, indumenta-
que Ecclesiastica benedicí, Sacraenta ministrari, & alia
pontificalia munia exerceri.*

§.1. Vobis & vestrum cuilibet, quos in eadem Visita- *Qua conser-
tionis operios & adjutores delegimus, & deputavimus,
plenam per presentem concedimus facultatem, ut in qui-
Sulcumque, tam intra eandem Urbem ac proprie, & extra
illius muros, quam etiam intra ejusdem Urbis districtum
Ecclesiis, etiam Patriarchalibus, necnon Monasteriis,
Prioribus & dominibus sacerdotalibus, seu cuiuscumque
Ordinis mendicantium, militiæ, Congregationis, aut in-
stituti regularibus, tam virorum, quam mulierum, atque
hospitalibus, oratoriis, scällis, cæmeteriis, locisque piis,
aut religiosis, tam exemptis, Nobisque & Apostolicæ Se-
di immobile subiectis, quam etiam non exemptis, & cu-
jusvis etiam S.R.E. Cardinalibus ratione tituli aut deno-
minationis seu Cardinalatus, aut alias quomodolibet, &
ex quavis causa subjectis.*

§.2. Altaria, ac ipsammet Ecclesiæ consecrare, aut illa vel *Altaria, &
eadem Ecclesiæ, aut illis annexa reconciliare, seu etiam Ecclesiæ con-
secrare, & cæmeteria, campanas, calices, patenas, cruces, indumenta,
& ornamenta Ecclesiastica quæcumque, & aquam, ut moris est, benedicere.*

§.3. Sacramentum Confirmationis, quod ex ritu in vi- *Sacramentum
Confirmationis
ministrari confucit, quibus, ubi, quando, &
quoties vobis, seu cuique vestrum expedire videbitur,
ministrare.*

§.4. Sacrosanctum quoque Missæ sacrificium, necnon *Missam, &
Vesperas, & quæcumque alia divina officia solemnii, ac
Pontificali ritu in Ecclesiæ, & locis in quibus vos id ad
majorem animarum consolationem, spiritualemque pro-
fectum, & ad ipsam etiam quam intendimus reformatio-
nem inducandam pertinente judicaveritis, celebrare, &
decantare.*

§.5. Verbi Dei prædications & conciones ad Dei amo- *Non con-
rem, & timorem in cordibus fidelium excitandum, & ac-
cendendum, publicè ad Clericum & Populum, seu alias pri-
vatum, prout occasio & necessitas postulabit, habere.*

§.6. Aliaque omnis, & quæcumque munia Pontificia- *Et alia om-
lia, etiam que notam aut expressionem requirent ma-
gis specialem, & sub generali hujusmodi concessione non
comprehenduntur, etiam erga personas aliquoquin habiles
& idoneas exercere, etiam nullo alio à Nobis expectato
aut requisito mandato, liberè, & licite valeatis.*

§.7. Non obstantibus Apost. ac in Conciliis tam ge- *Contra-
neralibus editis, diætarumque Ecclesiarum, monasterio-
rum, Ordinum, Congregacionum, militiarum, hospita-
lium, aut domorum iuramento, confirmatione Apostoli-
ca, vel quavis firmate alia roboratis statutis, & consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostoli-
cis in contrarium præmisitorum quomodolibet concilii,
confirmatis & innovatis, & ceteris contrariis quibuscumque.*

Datum

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 29. Martii 1624. Pont. Nostri Anno 1.

Sequitur alterum facultatum concessio pro d. Visitationis felicioris progressu.

Edit. An. D. V R B A N V S P A P A VIII.
1624. Venerab. Fratibus P. P. Archibp. Tbeatin. necnon Raphaeli Zaynbian. Oleario Caballacen. Ludovico olim Adriano. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracen. Episcopis. Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum in pastorali visitatione, quam nuper vobis mandavimus, quamque Deo adjuvante prosequendam intendimus, Cleri nimis Romanorum, & omnium Almae Urbis Ecclesiastum, & pitorum, ac religiosorum locorum, vos potissimum ex Episcoporum ordine delegerimus, & Nobis in eo munere operarios, & adjutores assumptemus: Nos ut vestrum ea in re ministerium plus habeat auctoritatis, & firmitatis, ubioremque ad cultus divini propagationem, & animarum salutem, Deique gloriam pariat fructum, providere volentes.

Tubes obtemperari oramus mandatu, tanquam à Pape, urba vero oratione, et aliis factis.

§. 1. Vobis, & vestrum cuilibet in solidum circa visitationem ipsam, eaque durante mandata quæcumque, etiam vivæ vocis oraculo per vos & vobis accepta, illis ad quos ea res pertinet referendi, & ore tenus per Nos ordinata mandandi, quibus relatione, ac mandatis vestris, & cuilibet vestrum de ordine nostro factis hujusmodi plenam & indubiam fidem ab omnibus adhuc, atque firmiter obtemperati, tanquam nostris Apostolicis mandatis volumus, & jubemus.

Et exequi ad quae mandata pro d. Visita. tamen preparatione, ita pro. progressu. executione.

§. 2. Mandata quoque, & præcepta quæcumque necessaria, & opportuna illis in rebus, que visitationis hujusmodi præparationem, statum, progressum, & executionem concernunt, decernendi, faciendo, eaque exequi jubendi.

§. 3. Per quæcumque tam Ecclesiasticas, seculares, & cujusvis Ordinis regulares, necnon etiam laicas prof. vestrum, & negotiis ad visitationem hujusmodi pertinentibus, ad vos vocandi, & personaliter coram vobis citandi, opportunisque juris & facti remedii compellendi.

§. 4. Similes item personas quæcumque, & tanquam principales, & tanquam testes, seu tanquam principales quoad se, & tanquam testes quoad alios examinandi, & ut veritati testimoniū perhibent admonendi, & etiam cognendi, iuramenti eis deferendi, & ab eis exigendi, & recipiendi ad factorum Canonum præscriptum, ac recusantes per censuras Ecclesiasticas, aliasque penas, etiam corporales vobis benevolias compescendi.

§. 5. Memorialia etiam vobis inscripta & directa, atque instrunctiones, relationes, delationes, querelas etiam secretas contra quæcumque personas accipiendi, & Nobis referendi, seu alias, prout rerum & personarum qualitas requireret, iuxta ordinaciones nostras, & ex auctoritate vobis tradita provидendi.

§. 6. Congregationes aliquarum personarum, que vobis in consilium super præmissis adhibenda videbuntur faciendo, & illas easdem personas auctoritate nostra vobis faciendo, & cum eis de negotiis visitationis hujusmodi tractandi, consultandi, & deliberandi.

§. 7. Commissarium sive fiscalem visitationis unum, sive plures eligendo, & deputando, electum, sive electos cœstandi arbitrio vestro, toties quoties vobis videbitur removeni, & alium, seu alios in locum cœstati, & amotu subrogari.

§. 8. Quotiescumque vobis etiam videbitur, & etiam seorsum à vobis & iteratis vicibus quarumvis d. Urbis, seu extra illam, intra tamen illius districtum consistentiū Patriarchalium, Collegiarum, Parochialium, seu aliarū Ecclesiastum, etiam cujusvis, etiam S.R.E. Card. ratione tituli, aut denominationis, seu Cardinalatus, aut alias quomodolibet, vel ex quavis causa subjectarum, seu cujusvis Capellæ, vel Oratori, necnon monasteriorum, tam viorum, quam mulierum, prioratum, domorum, & locorum seculiarum, seu cujuslibet Ordinis, etiam mendicantium, Congregationis, militiz, aut instituti regularium, aut hospitalium, etiam exemptorum, Nobisque & Apostolicæ Sedis ordinis.

Rerum, que Nobis cordi sunt, & quibus universæ, exordium, quam ineditam, Reformationis pars non ultima continetur

ventuum, Universitatum, Collegiorum, Confraternitatum, Archicofraternitatum, etiam laicorum, nullo alio speciali nostro expectato ordine vel mandato, aut etiam requireto consentiu vel licentia, illa & quilibet illorū visitandi, ac in illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen, statuta, consuetudines, vitamque, ritus, mores, doctrinam, & idoneitatem singulatum personarum, conjunctim vel divisim, & tam in capite, quam in membris, necnon circa divinum cultum, religiosam functionem, Ecclesiastici decorum, fructum, & introitum dispositionem, regularem religiosorum tam virorum, quam mulierum observatiā, aliaque omnia & singula ad actum hujusmodi visitationis quomodocumque spectantia diligenter inquiredi, ad hunc effectum quæcumque illorū archivia, bibliothecas, librorum quæcumque in illis continentur documenta & instrumenta authentica, scripturas, libros rationum dati & accepti, computa & ratiocinia perlustrandi, præsentim vero sacras Reliquias, & quibus ipse sacrae Reliquiae, necnon Sanctum Eucharistia sacramentū, & res ad alia Ecclesiastica Sacraenta pertinentes continentur, sacra vasa, thecas, tabernacula, necnon indumenta, ornamenta, & instrumenta, utensilia, & supellea. Ecclesiasticam, & pretiosam diligenter inspiciendi, & ad predicta exhibenda quæcumque personas cogendi, compellendi, ac in præmissis omnibus, & singulis quæcumque correctione, emendatione, reformatione indigere cognoveritis, corrugandi, emendandi, reformandi, processusque necessarios desuper faciendi, & Nobis referendi, seu juxta ordinaciones nostras in his opportunitate providendi, mandata, decreta, statuta, & ordinaciones executioni demandandi, & custodiri, & observari præcipiēdi, deinde omnia alia, & singula, que hujusmodi visitationis negotiū, ulteriore progressum, executionem, & ea facta, & facienda, mandata, dicta, statuta, & ordinaciones concernunt, & conceruent, seu ad ea quomodolibet spectant, & spectabunt, faciendi, gerendi, exequendi, mandandi, & ordinandi.

§. 9. Contradicte que, & vobis in præmissis inobedientes, & rebelles, etiæ auxilium, consilium, vel favorem publice vel occulē, directe vel indirecte quomodolibet præstantes, per suspensōnis, ac etiam privationis beneficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum, ac censuras, & penas Ecclesiasticas, & temporales, etiam mancipiationis carceri, aliaque opportuna juris, & facti renēdia, appellatione postponita compescendi, auxiliūque brevi singularis, si opus fuerit, invocandi, plenam, libertam, amplam, & universam tribuimus potestatem.

§. 10. Mandantes prioptera omnibus, & singulis ad quos spectat, & spectabit, quacumque dignitate, auctoritate, potestate, & præeminentia fulgent, us, ut vobis, & cilibet vestrum in præmissis omnibus, & singulis promptè parant, & obediant, alioquin sententias, seu penas, quas rite tuleritis, seu statueritis in rebelles, ratas habebimus, & faciemus auctore Domino, usque ad satisfactiōnem condignam inviolabiliter observari.

§. 11. Non obstatibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, atque Ecclesiasticorum, Monasteriorum, Hofstallit. pitalium, Ordinum, Congregationum, militiarum, Confraternitatum, & aliorum pitorum locorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, & literis Apostolicis illis, & cuivis illorum, ac superioribus & personis eorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, quibuscumque sint concepta verborum formis, & tenoribus, quos præsentibus pro expressis haberi volumus, specialiter, & expressè, ac latissimè ad effectum presentiē derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. An. 1.
die 30. Martii 1624. Pont. nostri anno 1. die 30. Martii 1624.

Sequitur deputat. Secretaris predicta Visitationis.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edit. An. 9
Venerabili Fratru Oleario Caballacen. Venerabilis Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Rerum, que Nobis cordi sunt, & quibus universæ, exordium, quam ineditam, Reformationis pars non ultima continetur

URBANUS OCTAVUS.

43

continetur eorum fidis, & diligentibus viris libenter
committimus.

§. 1. De tua itaque singulari, & Nobis jampridem per-
specie fide, & diligentia plurimam in Domino confiden-
tias. Visitationis nostra Apostolice, quam in omnibus Al-
mae Urbis, ejusque districtus Ecclesiis, monasteriis, locis-
que sacris, & piis, scolaribus, & regularibus, universo que
Clero, Populo, Archiepiscopo Theatino, necnon Raphae-
li, Zacynthien. Octavio Caballuc. Ludovico olim Adrieni.
Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracensi Epis-
copis una tecum commisimus & demandavimus.

§. 2. Te & Secretarium duximus diligendum, prout
etiam per praesentes manus hujusmodi cum omnibus, &
singulis facultatibus, & auctoritatibus, prærogativis, pri-
vilegiis, & iuribus qua tale officium obtinent, & exer-
centi quomodolibet competere possunt, & debent, Motu
proprio tibi committimus, & demandamus, tèque etiam
Secretarium Visitationis prædictæ creamus, constituimus
& deputamus.

§. 3. Dantes tibi plenam, & liberam facultatem ejusdem
Visitationis decreta, statuta, ordinationes, mandata, præ-
cepta, inhibitiones, informationes, relationes, ordinem, &
seriem ordinandi, describendi, & in libellos, seu com-
mentarios, sive etiam in publica, & authentica documen-
ta, & instrumenta redigendi, ceteraque omnia, & quæ
cumque ad idem munus spectantia gerendi, & exercendi,
etiam si notam & expressionem requirent magis specia-
lem, & sub generali commissione hujusmodi non veni-
rent.

§. 4. Nos enim volumus iis, quæ à te de rebus in visita-
tionib. s. u. n. d. & scriptura tua manu, ac sigillo munitis plenam, atque
indubitatem fidem nunc, & perpetui futuri temporis
bus, tam in iudicio quam extra illud omnini haberi, ne-
quæ ad id probationis alterius adminiculum requiri.
in iudicio, quam extra.

§. 5. Tu igitur in delato tibi munere ita gere, ut fidem
& diligentiam nunquam à te desiderare latenter.
Horatur us
tenet se gerat
in illo munere.
Dat. Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die
30. Martii 1624. Pont. nostri Anno 1.

Dat. P. An. 1.
die 30. Mart.

Subsequitur alia facultas avocandi ad se quascum-
que causas occasione d. Visitationis in aliis Tribu-
nibus, & coram aliis Iudicibus antea capitas,
vel instrutas, ac in statu, in quo tunc represen-
tur.

Edita An. D.
1624. V R B A N V S P A P A V I I I .
Venerab. Fratribus Ulpiano Archiepiscopo Theatin. necnon Ra-
phaeli Zacynthien. Octavio Caballuc. Ludovico olim
Adrien. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracen-
Episcopis. Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictio-
nem.

Causa Litterarum
UT in prosequendo visitationis Ecclesiarum, & pio-
rum locorum hujus Almae Urbis munere, ad
quod vos nominatim ex Episcoporum ordine delegimus,
causa occurrente omni qui fieri potest celeritate, justi-
tia mediante terminentur, quantum cum Domino possu-
mus, providere volentes.

Facultas Vi-
sitationis avoca-
di ad se quas-
cumque cau-
sus occasione
d. visit. coram
quibusvis Iu-
dicib. penden-
tes, seu instru-
tas, in statu
in quo ve-
nirent, saque
manu regia,
& prout juris
suerit, termi-
nandi.

Necnon in Ec-
clesiæ, in qui-
bus Misericordiæ
overib. ad Al-